
 
 

Rio Grande do Norte , 19 de Fevereiro de 2020   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte   •    ANO XI | Nº 2214 
 

                                                                     www.diariomunicipal.com.br/femurn                                                                                    1 

Expediente: 

Federação dos Municípios do Rio Grande do Norte - FEMURN 

 

 

    DIRETORIA 

BIÊNIO 15/01/2019 – 15/01/2021 

 

 

Presidente: Prefeito José Leonardo Cassimiro de Araújo 

  

1º Vice-Presidente: Prefeita Mara Lourdes Cavalcanti 

  

2º Vice-Presidente: Prefeito Luiz Eduardo Bento da Silva 

  

3º Vice-Presidente: Prefeita Maria Bernadete Nunes Rego Gomes 

  

4º Vice-Presidente: Prefeito Thales André Fernandes 

 

5º Vice-Presidente: Prefeito Odon Oliveira de Souza Junior 

 

1º Secretário: Prefeito Dagoberto Bessa Cavalcante 

 

2º Secretário: Prefeito José Edvaldo Guimarães Júnior 

 

1º Tesoureiro: Prefeito Laerte Ney de Paiva Fagundes 

 

2º Tesoureiro: Prefeita Marina Dias Marinho 

 

CONSELHO FISCAL 

 

1 - Prefeita Jeane Carlina Saraiva Ferreira de Souza 

 

2 - Prefeito Chilon Batista de Araújo Neto 

  

3 - Prefeito José Arnor da Silva 

 

SUPLENTES DO CONSELHO FISCAL 

 

1 - Prefeito José Marques Fernandes 

 

2 - Deusdete Gomes de Barros 

  

3 - Prefeito Anteomar Pereira da Silva 

 

 

O Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte  é uma solução 

voltada à modernização e transparência da gestão municipal. 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARI  

 

GABINETE DO PREFEITO 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO 

 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA AUDIÊNCIA 

PÚBLICA 

  

O PREFEITO MUNICIPAL DE ACARI/RN, no uso de suas 

atribuições, e com fulcro na Lei Orgânica Municipal e na Constituição 

Federal, faz saber a quem interessar possa, especialmente aos cidadãos 

do Município de Acari/RN, que fará realizar Audiência Pública para 

apresentar e discutir as adequações e metas para aLEI DE 

DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIAS 2021, no seguinte local, data e 

horário: 

  

Local: Municipal Clube de Acari/RN 

Data: 03 de março de 2020 

Horário: 08:00 horas 

PROGRAMAÇÃO 

HORA ATIVIDADE 
08:00 Credenciamento e Lista de Presença 

08:30 Abertura – Composição da Mesa Coordenadora 

08:35 Leitura da lista de autoridades e dos representantes municipais 

presentes 

08:40 Palavra do Prefeito 

08:50 Exposição dos objetivos da reunião 

9:00 Divisão dos Grupos de Trabalho 

09:05 Discussão das propostas e ações 

11:30 Fechamento dos Trabalhos com elaboração e assinatura da Ata 

da Audiência 

  

Ficam todos os integrantes da administração pública do Município de 

Acari, Câmara Municipal e população em geral convocados a 

participarem desta Audiência Pública. 

  

Acari/RN, 18 de fevereiro de 2020. 

 

ISAIAS DE MEDEIROS CABRAL 
Prefeito Municipal  

Publicado por: 
Virgínia Lélia Cunha Galvão 

Código Identificador:76D771F0 

 
GABINETE DO PREFEITO 

DECRETO Nº. 001/2020-PMA-GP 

 

DECRETO Nº. 001/2020-PMA-GP 

  

Institui Grupo de Trabalho e regulamenta a 

realização de audiências públicas para a elaboração 

da Lei das Diretrizes Orçamentárias, e dá outras 

providências. 

  

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ACARI/RN, usando das 

atribuições conferidas pelos dispositivos constantes na Lei Orgânica 

Municipal, 

DECRETA: 
Art. 1º - Fica instituído, no âmbito do Gabinete do Prefeito, Grupo de 

Trabalho com o objetivo de apresentar anteprojeto de lei das diretrizes 

orçamentárias para a elaboração da lei orçamentária para o exercício 

de 2021. 

  

Parágrafo único - O anteprojeto de que trata este artigo deverá ser 

apresentado, em sua redação final, no prazo de 04 dias contados a 

partir da data da publicação deste Decreto. 

  

Art. 2º - O Grupo de Trabalho será composto por representantes da 

administração direta e indireta do Município, na seguinte 

conformidade: 

  

I - Haverá apenas um representante, com o respectivo suplente, sendo 

que a administração direta será representada pelas seguintes unidades 

administrativas: 

  

a) Setor de Planejamento, encarregado da coordenação dos trabalhos; 

b) Setor de Contabilidade; 

c) Setor de Administração; 

d) Setor de Obras e Serviços Urbanos; 

e) Setor de Educação; 

f) Setor de Saúde; 

g) Setor de Assistência Social; 

h) Setor de Agricultura; 

i) Setor de Desenvolvimento Econômico; 

j) Setor de Controle Interno; 

k) Procuradoria Jurídica. 

  

II - Os órgãos e entidades da administração indireta serão 

representados por apenas um mandatário e respectivo suplente. 

  



Rio Grande do Norte , 19 de Fevereiro de 2020   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte   •    ANO XI | Nº 2214 

 

www.diariomunicipal.com.br/femurn                                                                                    105 

Publicado por: 
Maria Amelia do Amaral 

Código Identificador:D70D5E3E 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCELINO VIEIRA 

 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

AVISO DE ADJUDICAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 

07-PP/2020 

 

O Município de Marcelino Vieira/RN, torna público o AVISO DE 

ADJUDICAÇÃO do Pregão Presencial nº 07-PP/2020, cujo objeto é o 

Registro de Preços para aquisição de Material de Higiene, Limpeza, 

Consumo e outros, para atender as diversas unidades administrativas 

do Município de Marcelino Vieira-RN. Após análise e parecer do 

Competente Assessor Jurídico, favorável a Adjudicação às empresas 

D F DE SENA SILVA – ME,. Inscrito no CNPJ nº 04.599.190/0001-

66, através de seu representante procurador o Sr. João Lucas Gomes 

Cavalcante, a empresa, vencedora de itens no valor total de R$ 

172.654,00 (cento e setenta e dois mil, seiscentos e cinquenta e quatro 

reais) e a empresa J RIBAMAR DE LIMA-ME, inscrita no CNPJ/MF 

Nº. 03.759.033/0001-08, neste ato representada pelo Sr. Pedro 

Henrique Cardoso Fontes de Lima. vencedora de itens no valor total 

de R$ 24.563,73 (vinte e quatro mil, quinhentos e sessenta e três reais 

e setenta e três centavos). Encaminha-se o processo para sua 

Homologação e demais providencias. 

  

FRANCK JACKSON DE ARAÚJO 
Pregoeiro. 

Publicado por: 
Franck Jackson de Araújo 

Código Identificador:B1DEC7FA 

 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 

 

O Município de Marcelino Vieira/RN, através do gestor municipal, 

torna público o extrato da Homologação referente ao Pregão 

Presencial nº 07-PP/2020, cujo objeto é o Registro de Preços para 

aquisição de Material de Higiene, Limpeza, Consumo e outros, para 

atender as diversas unidades administrativas do Município de 

Marcelino Vieira-RN, faz-se a Homologação as empresas D F DE 

SENA SILVA – ME,. Inscrito no CNPJ nº 04.599.190/0001-66, 

através de seu representante procurador o Sr. João Lucas Gomes 

Cavalcante, a empresa, vencedora de itens no valor total de R$ 

172.654,00 (cento e setenta e dois mil, seiscentos e cinquenta e quatro 

reais) e a empresa J RIBAMAR DE LIMA-ME, inscrita no CNPJ/MF 

Nº. 03.759.033/0001-08, neste ato representada pelo Sr. Pedro 

Henrique Cardoso Fontes de Lima. vencedora de itens no valor total 

de R$ 24.563,73 (vinte e quatro mil, quinhentos e sessenta e três reais 

e setenta e três centavos), respectivamente vencedoras do presente 

certame.  

  

KERLES JÁCOME SARMENTO 
Prefeito Municipal. 

Publicado por: 
Franck Jackson de Araújo 

Código Identificador:F55EA79B 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAXARANGUAPE 

 

SAAE - SERVIÇO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO DE 

MAXARANGUAPE 

TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 011/2020 

 

Fica reconhecida e ratificada a dispensa de licitação da despesa abaixo 

especificada, em observância ao art. 24, II, da Lei Federal n. º 

8.666/93 e em consonância com o parecer jurídico acostado aos autos, 

conforme art. 38, VI, do referido diploma legal. 

  

OBJETO: Contratação de empresa especializada em manutenção 

veicular com substituição de peças e acessórios. 

  

CONTRATADO: ELETRO PEÇAS LTDA 

CNPJ: 08.286.262/0001-76 

VALOR: R$15.469,57 (quinze mil quatrocentos e sessenta e nove 

reais e cinquenta e seta centavos) 

  

Maxaranguape/RN, em 18 de fevereiro de 2020. 

  

Reconhecimento: 

  

CHARLES DE SOUTO BEZERRA 
Serviço Autônomo de Água e Esgoto  

Publicado por: 
Camila Dayana Ferreira do Nascimento 

Código Identificador:6F27B10C 

 
SAAE - SERVIÇO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO DE 

MAXARANGUAPE 

TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 010/2020 

 

Fica reconhecida e ratificada a dispensa de licitação da despesa abaixo 

especificada, em observância ao art. 24, II, da Lei Federal n. º 

8.666/93 e em consonância com o parecer jurídico acostado aos autos, 

conforme art. 38, VI, do referido diploma legal. 

  

OBJETO: Aquisição de Materiais Elétricos. 

CONTRATADO: COMCEL COMERCIAL DE MATERIAIS 

ELETRICOS LTDA 

CNPJ: 07.095.972/0001-56 

VALOR: R$ 14.547,23 (quatorze mil, quinhentos e quarenta e sete 

reais e vinte e três centavos). 

  

Maxaranguape/RN, em 16 de fevereiro de 2020. 

  

Reconhecimento: 

  

CHARLES DE SOUTO BEZERRA 
Serviço Autônomo de Água e Esgoto  

Publicado por: 
Camila Dayana Ferreira do Nascimento 

Código Identificador:6AD29112 

 
SAAE - SERVIÇO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO DE 

MAXARANGUAPE 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 011/2020 

 

Contratante: SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO - 

SAAE 

Contratada: ELETRO PEÇAS LTDA, Inscrita no CNPJ 

08.286.262/0001-76 

  

Objeto: O CONTRATO tem por objetivo a contratação de 

empresa especializada em manutenção veicular com substituição 

de peças e acessórios. 
  

Valor global: R$ 15.469,57 (quinze mil quatrocentos e sessenta e 

nove reais e cinquenta e sete centavos) 

  

Dotação Orçamentária: 
Unidade: 03.01 – SAAE 

Projeto: 17.512.0007.3.001 – Manut. das Atividades do SAAE 

Natureza: 3.3.90.30 – Material de Consumo 

Fonte: 10010000 – Recursos Ordinários 

  

O presente contrato foi assinado em 18 de fevereiro de 2020 e terá 

vigência até 31/12/2020. 

  

Fundamentação: Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993 com 

as alterações posteriores e Decreto federal nº 7.892, de 23 de janeiro 

de 2013. 

  


